
COPIA 

 

 
COMUNE DI ISOLA DOVARESE  

PROVINCIA DI CREMONA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
10081  
 

DELIBERAZIONE N. 52 
in data: 13.08.2013 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO : COSTITUZIONE   IN   GIUDIZIO   DAVANTI   ALLA   
COMMISSIONE TRIBUTARIA  PROVINCIALE  DI  CREMONA  
PROMOSSO  DALLA  SOC. LEASINT S.P.A. CONTRO COMUNE DI 
ISOLA DOVARESE          

 

             L’anno duemilatredici addi tredici  del mese di agosto alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
FANTINI LUIGI P 
PICCINELLI MONICA ROSA P 
CIGOLINI MARCO P 
FRANCESCONI PIETRO P 
        

  
      Totale presenti   4  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Andreassi  dott. Giovanni il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fantini Luigi  nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



Delibera di G.C. n. 52 del 13.08.2013 
 

P A R E R I     
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, CONTABILE, della i deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO   

F.toDott. Giovanni Andreassi  F.toRag. Borrini Claudia  
__________________________ __________________________ 

  
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la società LEASINT spa aveva chiesto il rimborso di una rata dell'I.M.U. pagata 
nell'anno 2012 sulla base di un'interpretazione della normativa sui contratti di leasing che pone a 
carico dell'utilizzatore l'onere dell'adempimento tributario anche dopo lo scioglimento del contratto 
di leasing, 
 
considerato che l'A. C. ha negato il rimborso ritenendo di aver legittimamente riscosso la rata, 
 
considerato che il contribuente ha notificato un ricorso pervenuto in data 03/07/2013 (prot. 2252) 
alla C.t.p. di Cremona per l'accertamento del diritto al rimborso o quanto meno alla non debenza del 
tributo, per il ministero dagli avvocati : Prof. Pasquale RUSSO, Prof. Guglielmo FRANSONI e 
Avv. Francesco PADOVANI, domiciliati presso lo Studio in Firenze in  Corso Italia n. 29, 
 
ravvisata la necessità di costituirsi nel giudizio per mezzo di un difensore di fiducia, al fine di 
tutelare le ragioni del bilancio comunale, 
 
ritenuto che la difesa comunale possa essere validamente assunta dall'avv. Marco Locati, con studio 
a Milano in via dei Pellegrini 24, 
 

 

visto l’art. 12 del decreto legislativo 31 dicembre 1992 n. 546, 
 
� vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, 
� visto il vigente Statuto comunale, 
� visto il vigente regolamento comunale di contabilità, 
 
visti gli art. 48 e 49 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
visto l’ allegato parere tecnico e contabile, 
a voti unanimi espressi in modo palese 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



1) di costituirsi nel giudizio di appello promosso dalla Società LEASINT s.p.a contro il diniego di 

rimborso della rata I.M.U. del 2012  innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 

Cremona, notificato  in data  3 luglio 2013, 

2) di nominare quale difensore del Comune di Isola Dovarese l'avv. Marco Locati, con studio a 

Milano in via dei Pellegrini 24, 

3) di autorizzare il servizio di ragioneria ad assumere un impegno di spesa di euro 1500,00 a titolo 

di acconto e sulla base delle evidenti necessità e urgenza, sia pure in regime di esercizio 

provvisorio del bilancio, 

4) di trasmettere una copia della presente deliberazione al difensore prescelto. 

5) di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, il presente atto immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lg.vo n. 267/2000 

 



Delibera di G.C. n. 52 del 13.08.2013  
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 
F.to Fantini Luigi 

__________________________ 
 

L’ASSESSORE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  F.to Andreassi  dott. Giovanni 

__________________________ __________________________ 
 
� Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
� Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n. ....2768................) 
� Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................) 

Addì, 28/08/13 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Andreassi  dott. Giovanni 
_________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
ADDI',     28/08/13                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Andreassi dott. Giovanni 
_________________________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario 

certifica 
che la suestesa deliberazione, è divenuta esecutiva il giorno 
 
•  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000) 
•  Immediata eseguibilità (art. 134, c.4 , del T.U. n.267/2000)  
 
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1 del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni 
consecutivi dal 
Addì, .................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Andreassi  dott. Giovanni 

________________________ 
 


